
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО 

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
П Р И К А З  

11 декабря 2024 г.                                 г. Бахчисарай                                               №528 

 
О противопожарном режиме  

в МБОУ «СОШ№2 им. Свидерского А.Г.» 

 
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. 

№1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить в образовательном учреждении следующий противопожарный режим: 

1.1. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории МБОУ «СОШ 

№2 им. Свидерского А.Г.» (далее - школа). 

1.2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, 

растворителей и др.) в помещениях школы, за исключением лаборантской кабинета химии, где 

разрешается хранение в небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих 

жидкостей в переносном металлическом ящике. 

1.3. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории школы. 

1.4. Ежедневно после окончания занятий производить влажную уборку и выносить горючие 

отходы на контейнерную площадку в ящик для мусора. 

1.5. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть рубильником, 

расположенным в щитовой. 

1.6. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.) 

вывести из здания обучающихся и учителей, обеспечить место проведения этих работ 

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. 

После окончания работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов 

возгорания. 

1.7. После рабочего дня, перед закрытием помещений, отключить все электроприборы и 

выключить свет. 

1.8. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре по единому телефону 

пожарных и спасателей - 101, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, 

используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных 

средств пожаротушения. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на ответственного                                     

за пожарную безопасность Прихненко О.В., заместителя директора по АХЧ. 
 

Директор школы                                     Т.П. Линик 

 

С приказом ознакомлены: 

Абдуллаева Л.Ш. Скуратова И.В. 

Аблясов Р.З. Скидан Т.В. 

Антифоров А.П. Сулейманова Л.И. 

Бекташева С.С. Сухенко Я.В. 

Гордийчук В.В. Тарасова В.А. 

Гончар-Найда Л.В. Турянская А.А. 

Гречановская А.Н. Удачкина Н.Г. 

Гринёв А.В. Ушакова В.В. 



Дивеев М.В. Халикова В.А. 

Жилина А.М. Чернышева Е.Н. 

Зиядинова Л.Д. Шапетько О.А. 

Зорик М.А. Широбоква Е.Л. 

Ибрагимов И.Р. Эмирова Э.Я. 

Иванова И.С. Астафьева В.Н. 

Исаева Э.Р. Довгий В.В. 

Исмаилова Д.И. Епифанов О.Е. 

Исмаилова Э.Р. Еремеева Т.В. 

Калугина Н.Ю. Кузнецова Н.И. 

Кель А.В. Линик В.В. 

Куликова Н.В. Прихненко А.В. 

Мамутова З.С. Прихненко О.В. 

Мамутова Э.Н. Савенков В.В. 

Мустафаева С.С. Сахацкая А.Н. 

Османова Г.Р. Умерова Т.А. 

Станкова Ю.В. Федюк А.П. 

Стефашина Т.Н.  

 


